

## 44 GÜNLÜK QƏHRƏMANLIQ SAVAŞIMIZ TARİX BOYU SANLI QÜRUR MƏNBƏYİMİZ OLARAQ QALACAQ

Ordumuzun ermənilərin hücumlarına cavab olaraq başladığı Vətən müharibəsi xalqımızın 30 illik həsrətinə 44 gündə son qoydu. Vətənpərvər oğullarımızın erməni təcavüzünü qəhrəmancasına dəf etməsi və əks-hücumə keçərək düşməyə sarsıdıcı zərbələr endirməsi xalqımızın qələbə əzminin nümayişi oldu. Müharibə günləri ərzində ordumuzun işğalçı erməni ordusuna qarşı apardığı müharibə milli şüurun, xalq və ordu birliyinin təcəssümünə çevrildi. Hər kəs Vətən fədaisi oldu 44 gündə. İllərlə yaşadığımız ağır-acılar bir andaca sevinçə çevrildi. Ordumuzun bu qalibiyyəti bütün dünyaya nümayiş etdirdi ki, Azərbaycan xalqı qarşısına qoyduğu hər bir vəzifəni yerinə yetirə bilmək qüdrətindədir.

XX əsrin 80-ci illərinin sonları - 90-cı illərin əvvəllərində Ermənistan Azərbaycanın tarixi torpaqlarına açıq formada ərazi iddiaları ilə çıxış etmiş və ölkəmizə qarşı hərbi təcavüzə başlamışdır. Həmin dövrdə Ermənistan torpaqlarımızın 20%-ni işğal edərək kobudcasına pozmuşdur.

Ermənistanın həyata keçirdiyi etnik təmizləmə siyasəti nəticəsində 1 milyondan artıq azərbaycanlı öz doğma yurd-yuvasından didərgin düşmüşdür. Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzün nəticələrinin aradan qaldırılması və BMT Təhlükəsizlik Şurasının 822, 853, 874 və 884 sayılı qətnamələrinin həyata keçirilməsi üzrə 30 ilə yaxın davam edən danışıqlar Ermənistanın destruktiv mövqeyinə görə nəticə verməmişdir.

2019-cu ildən etibarən isə Ermənistan hərbi - siyasi rəhbərliyinin bir - birinin ardınca verdiyi təxribətçi bəyanatlar və atdığı addımlar danışıqlar prosesini məqsədyönlü şəkildə tamamilə pozmuşdur. Bununla Ermənistan bir daha özünün əsl məqsədinin mövcud status - kvonu möhkəmləndirməkdən və Azərbaycan ərazilərini ilhaq etməkdən ibarət olduğunu nümayiş etdirmişdir.

Ermənistanın qəbul etdiyi təcavüzkar və hücum xarakterli milli təhlükəsizlik strategiyası və hərbi doktrina, işğal edilmiş ərazilərdə qeyri-qanuni məskunlaşdırma siyasətinin genişləndirilməsi, "yeni ərazilər uğrunda yeni müharibə" çağırışı, mülki şəxslərdən ibarət "kəndli dəstələri" yaratmaq qərarı, 2020-ci il iyulun 12-də Ermənistan - Azərbaycan dövlət sərhədinin Tovuz istiqamətində təxribat törətməsi, eyni zamanda, bütövlükdə qoşunların təmas xəttində gərginliyi artırması, cəbhə xəttinə yaxın ərazilərdə qoşunların cəmləşdirməsi, böyük həcmde silah-sursat toplaması Ermənistanın genişmiqyaslı hücumu hazırladığını göstərir.

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan Respublikasının silahlı qüvvələri beynəlxalq hüquq normalarını yenidən kobud surətdə pozaraq, müxtəlif növ silahlardan, o cümlədən ağır artilleriya-dan istifadə etməklə bir neçə istiqamət-

**"Ordu ölkəmizin, millətimizin, dövlətimizin, müstəqilliyimizin dayağıdır!"**

**Heydər ƏLİYEV**

dən Azərbaycan Respublikasının yaşayış məntəqələrini və hərbi mövqələrini atəşə tutmaqla törətdikləri növbəti hərbi təxribat nəticəsində mülki şəxslər və hərbiçilər arasında ölənlər və yaralananlar olduğu, Azərbaycan Respublikasının milli təhlükəsizliyinə qarşı real və potensial hərbi təhdidlərin qarşısının alınması və zərərsizləşdirilməsi üçün Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələri tərəfindən əks-hücum əməliyyatlarına başlanmışdır.

Ermənistan Respublikasının silahlı qüvvələrinin Azərbaycan Respublikasının Dağlıq Qarabağ bölgəsini və ətraf rə-

təcəssümünü olaraq tarixə düşüb. Bu qələbə, həm də Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpası və Dağlıq Qarabağ münasibətinin sona çatdırılması baxımından əhəmiyyətli idi.. Qələbənin Əsas səbəbləri Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə həyata keçirilmişdir. Prezident İlham Əliyevin strateji müharibə dövründəki qətiyyətli mövqeyi ordunun ruhunu yüksəltdi. Azərbaycan xalqı və ordusu arasında möhkəm birliyin olması, döyüşlərdə yüksək özmarqlıq və fədakarlıq nümayiş etdirdi. Türkiyə və İsraildən alınan pilotsuz uçuş aparatları (PUA-lar) və digər müasir silahlər

düşmənin müdafiə xəttini sarsıtmışdı. Vətən torpaqlarını işğaldan azad edən rəşadətli və müzəffər Ordumuzun həyata keçirdiyi uğurlu hərbi əməliyyatlar nəticəsində Ermənistan Respublikasının silahlı qüvvələri darmadağın edilərək, canlı qüvvə və texnika sərəndən böyük itkilər verərək geri çəkilməyə məcbur olmuş və döyüş meydanındakı acınacaqlı məğlubiyyətlərinin əvəzini çıxmaq üçün Azərbaycanın münaqişə zonasından və cəbhə xəttindən uzaqda yerləşən şəhər və rayonlardakı mülki infrastruktur obyektlərini - yaşayış evlərini, xostaxanaları, tibb məntəqələrini, məktəb binalarını, uşaq bağçalarını, dövlət qurumlarının inzibati binalarını, təsərrüfat təyinatlı əraziləri hədəf seçmiş, müxtəlif növ silahlarla, o cümlədən artilleriya və ballistik raketlərlə atəşə tutaraq qanlı əleyhinə cinayətlər və müharibə cinayətləri törətmiş, mülki şəxsləri vəhşicəsinə qətlə yetirmiş, mülki əhaliyə, dövlət əmlakına, o cümlədən infrastruktur obyektlərinə, habelə sahibkarlıq fəaliyyəti subyektlərinə irimiqyaslı zərər vurmuşlar.

Müharibə nəticəsində Ermənistanın 366 tankı, 352 topu, və 22 pilotsuz uçuş aparatı məhv edildi.

8 Noyabr 2020-ci ildə Azərbaycanın mədəniyyət beşiyi olan Şuşa şəhəri azad edildi. Bu hadisə, həm hərbi, həm də mənəvi baxımdan böyük əhəmiyyət kəsb edirdi. Şuşa üzərində qaldırılan bayraq, Azərbaycanın qələbəsinin simvolu oldu.

Müharibə zamanı 2800-dən çox şəhid verdik. Onların hər biri Azərbaycanın qəhrəmanlıq tarixinin unudulmaz səhifələridir. Qazılarımızın isə döyüş meydanında göstərdikləri sücaətliklər xalqımızın qürur mənbəyinə çevrildi.

Qələbə əldə edildikdən sonra Azərbaycan dövləti şəhid ailələrinə və qazılara xüsusi diqqət göstərdi. Prezident İlham Əliyev, müharibədə fərqlənən hərbiçilərə "Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı" medalı təqdim etmişdir.



yonlarını işğal etməsi, Azərbaycan Respublikasına qarşı real silahlı hücum təhlükəsi yarandıqı, ölkənin, əhalinin və ərazinin, eləcə də Silahlı Qüvvələrin və başqa silahlı birləşmələrin müdafiəyə hazır vəziyyətə gətirilməsi məqsədilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 27 sentyabr 2020-ci il tarixli Fərmanı ilə 2020-ci il 28 sentyabr saat 00:00-dan, Azərbaycan Respublikasının bütün ərazisində hərbi vəziyyət elan edilmiş, 28 sentyabr 2020-ci il tarixli Sərəncam ilə Azərbaycan Respublikasında qismən səfərbərlik elan olunmuş, hərbi əməliyyatlara hazırlıq və onların keçirilməsinə dair qərarlar qəbul edilmişdir.

İlk gündən Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələri tərəfindən başlanılmış əks-hücum əməliyyatları nəticəsində Azərbaycan Respublikasının bir neçə rayonunu, eləcə də strateji əhəmiyyətli digər əraziləri işğaldan azad edilmişdir. Bu məqsədlə, 29 sentyabr 2020-ci il tarixdə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad olunmuş ərazilərində müvəqqəti xüsusi idarəetmənin təşkili haqqında" Fərman imzalanmışdır. Fərmandan irəli gələrək Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad olunmuş ərazilərində, Azərbaycan Respublikasının inzibati ərazi bölgüsünə müvafiq olaraq, hər rayon üzrə xüsusi idarəetməni həyata keçirən müvəqqəti komendantlıqlar yaradılmışdır.

44 günlük Vətən müharibəsi, Azərbaycan xalqının özmarqlığının, ordusunun gücünün və dövlətinin birliyinin

**Təranə CAVADOVA**